、、、

院教〔2013〕19号

郑州大学西亚斯国际学院

关于印发《郑州大学西亚斯国际学院本科生毕业论文（设计）检测及处理办法（试行）》的
通知

校属各单位：

现将《郑州大学西亚斯国际学院本科生毕业论文（设计）检测及处理办法（试行）》印发给你们，请贯彻执行。

附件：郑州大学西亚斯国际学院本科生毕业论文（设计）检测及处理办法（试行）

2013年12月4日

附  件
郑州大学西亚斯国际学院

本科生毕业论文（设计）检测及处理办法
（试  行）
为加强本科生学术道德建设，规范本科生学术行为，提高毕业论文（设计）质量，依据《国务院学位委员会关于在学位授予工作中加强学术道德和学术规范建设的意见》（学位〔2010〕9号）文件和教育部令（第34号）《学位论文作假行为处理办法》的文件精神，结合我校的实际情况，特制定本办法。

一、检测对象

（一）已完成毕业论文（设计）、拟参加答辩的本科毕业生为抽检对象；

（二）专业学院推荐参评校级优秀毕业论文（设计）的学生为必检对象。

二、检测方式和检测时间

学校使用中国知网“大学生论文抄袭检测系统”进行本科生毕业论文（设计）的检测工作，采取随机抽取方式进行。

检测时间在各专业毕业论文（设计）答辩前五个工作日进行。

三、检测工作程序

（一）专业学院初检

1.教务处实践办在各专业学院答辩前十个工作日提供受检学生的名单，名单的确定采取随机抽取的方式；

2.专业学院应在答辩前五个工作日收齐受检学生毕业论文（设计）电子版（文件名为学号+姓名），并进行检测；

3.专业学院及时上报检测结果，由教务处统一通报。

（二）教务处复检

1.教务处在各专业学院答辩工作结束后，对全校毕业论文（设计）按应届毕业论文（设计）10％的比例进行抽检，教务处提供抽检学生的名单；
2.专业学院在规定的时间内通过OA提交抽检学生的论文（设计）电子版（文件名为学号+姓名）和推荐申报的校级优秀毕业论文（设计）电子版（文件名为学号+姓名）到教务处实践教学办；

3.教务处公布复检结果。
四、检测结果的性质认定及其处理办法
	类别
	检测结果
	性质初步认定
	专业学院初检

处理办法
	教务处复检

处理办法

	A
	R≤30%
	合格
	可以答辩
	论文成绩保持不变

	B
	30%﹤R≤45%
	不合格、
拟轻微抄袭
	限时修改，检测合格后参加正常答辩，论文成绩最高不超过良好，检测不合格者，论文成绩为不及格。
	限时修改，修改后必须检测，检测合格，论文成绩保持不变，检测不合格者，论文成绩为不及格。

	C
	45%﹤R≤60%
	不合格、

拟轻度抄袭
	推迟答辩，答辩前必须检测，检测合格者论文成绩最高不超过中等，检测不合格者，论文成绩为不及格。取消导师的评优资格。
	限时修改，修改后必须检测，检测合格，论文成绩降级，最低为及格，检测不合格者，论文成绩为不及格。取消导师的评优资格。

	D
	60%﹤R≤75%
	不合格、
拟中等抄袭
	推迟答辩，答辩前必须检测，检测合格者论文成绩最高为及格，检测不合格者，论文成绩为不及格。取消导师的评优资格。
	限时修改，修改后必须检测，检测合格，论文成绩为及格，检测不合格者，论文成绩为不及格。取消导师的评优资格。

	E
	75%﹤R
	不合格、
拟严重抄袭
	论文成绩为不及格。取消导师评优资格与工作量。
	论文成绩为不及格。取消导师评优资格与工作量。

注：1.凡本届论文成绩不及格者，可在本年度9月份的第二周向所在学院提出补答辩的申请，经教务处检测通过后，由专业学院组织答辩，论文成绩最高为及格。

2.R为文字复制比，是指被检测论文与非本人学术成果的文字重合字数占全文的百分比。
五、专业学院推荐参评校级优秀毕业论文（设计）必须检测。文字复制比高于20%者，取消其评优评审资格。

六、附则

（一）本办法自发布之日起执行，适用于全日制在校本科生毕业论文（设计）抄袭行为的检测及处理。

（二）本办法由教务处负责解释。

  郑州大学西亚斯国际学院办公室        2013年12月4日印发
—2—

—4—

—1—

—6—

—4—

—3—

—5—

PAGE